





DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS MUNICIPIO DE CORTAZAR, GTO.

ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS

EN LA CIUDAD DE CORTAZAR, GTO., SIENDO LAS 9:00 HRS. DEL DÍA 09 DE JUNIO DE 2021, SE EXTIENDE LA PRESENTE ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA NO. MC/LS/DOP-EDO/02-021, PARA LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: "CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO A BASE DE CONCRETO HIDRÁULICO EN CALLE CAMINO ANTIGUO A LA HUERTA ENTRE BLVD. INSURGENTES Y VILLA DEL MONTE, COL. TABACHINES, MUNICIPIO DE CORTAZAR, GTO.", ESTANDO PRESENTES LOS CONTRATISTAS INVITADOS A PARTICIPAR, ASÍ COMO EL DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS QUIEN PRESIDE EL ACTO, LA CONTRALORÍA MUNICIPAL Y LA SECRETARÍA DE LA TRANSPARENCIA Y RENDICION DE CUENTAS. SE PROCEDE A REALIZAR LA APERTURA DE LAS PROPUESTAS PARTICIPANTES, REVISANDO QUE CONTENGAN TODOS LOS DOCUMENTOS DE CONFORMIDAD CON LAS BASES DE LA LICITACIÓN, ASÍ COMO A RUBRICAR CADA UNA DE LAS HOJAS DEL PRESUPUESTO DE TODAS LAS PROPUESTAS, POR TODOS LOS PRESENTES. ÚNICAMENTE SE DESCALIFICARÁN LAS PROPUESTAS QUE SE ENCUENTREN INCOMPLETAS DE CONFORMIDAD CON LA CLÁUSULA DECIMO SEXTA DE LAS BASES.

EL EVENTO SE DESARROLLA SIN CONTRATIEMPOS, PRESENTÁNDOSE LA TOTALIDAD DE LAS PROPUESTAS COMPLETAS.

LAS PROPUESTAS SE QUEDAN A RESGUARDO DE LA DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS PARA SU EVALUACIÓN Y FALLO POSTERIOR.

SE PROCEDE A DAR LECTURA Y PLASMAR EN LA PRESENTE ACTA LOS MONTOS DE LAS PROPUESTAS.

DE IGUAL MANERA SE LES INFORMA QUE EL ACTO DE FALLO SERÁ EL DÍA VIERNES 11 DE JUNIO DE 2021 A LAS 12:00 HRS., LO ANTERIOR SIRVE DE NOTIFICACIÓN A LOS CONTRATISTAS PARTICIPANTES.

MONTO DE LA PROPUESTA

C. ELVIA MEDINA ALFARO

CONTRATISTA

\$ 5'412,247.94

CONSTRUCTORA ALLIEN, S.A. DE C.V.

\$ 5`798,917.91

NC+







C. RAMON CONEJO FLORES

\$ 5`600,485.00

C. MA. IRENE FIGUEROA RAMÍREZ CONTRATISTA \$ 5`555,489.70

ING. LUIS ARMANDO ABOYTES TORRES
DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS

ARQ. FRANCISCO JAVIER GUEVARA LÓPEZ SUPERVISOR DE OBRA CONTRALORÍA MUNICIPAL

ARQ. CRISTHIAN ORLANDO GARCÍA DÍAZ
INSPECTOR, AUDITOR Y VIGILANTE DE OBRA PÚBLICA
SECRETARÍA DE LA TRANSPARENCIA Y RENDICIÓN DE CUENTAS

ARQ. KARINA MARLENE ÁLVAREZ PALOMINO OPERADOR DE LABORATORIO DE MATERIALES SECRETARÍA DE LA TRANSPARENCIA Y RENDICIÓN DE CUENTAS